
Azienda Sanitaria Locale Napoli 3 Sud
Sede Legale Via Marconi n. 66 – 80059 Torre del 

Greco
U.O.C. AFFARI GENERALI

C.F. e Partita I.V.A. 06322711216

OGGETTO: PRESA D'ATTO DEL RINNOVO DELLA CONVENZIONE CON L'AORN SANTOBONO - PAUSILIPON 
PROGETTO ASSISTENZIALE INDIVIDUALE PER ASSISTENZA DOMICILIARE INTENSIVISTICA PEDIATRICA 
RESA A FAVORE DEL MINORE M.L. UTENTE DEL DISTRETTO 51 DELL'ASL NAPOLI 3 SUD 

IL DIRETTORE DEL U.O.C. AFFARI GENERALI

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Direttore  U.O.C. AFFARI GENERALI  delle risultanze degli atti tutti 
richiamati nelle premesse che seguono, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, nonché dell’espressa 
dichiarazione di regolarità tecnica e amministrativa della stessa, resa dallo stesso Dirigente responsabile 
proponente a mezzo della sottoscrizione della presente;

dichiarata,  altresì,  espressamente  con  la  sottoscrizione,  nella  qualità  di  Responsabile  del  trattamento 
anche nella fase di pubblicazione, la conformità del presente atto ai princìpi di cui al Regolamento europeo 
n. 679 del 27 aprile 2016 ed al D.Lgs. 10 agosto 2018, n. 101 in materia di protezione dei dati personali;
 
dichiarata, allo stato ed in relazione al procedimento di cui al presente atto, l’insussistenza del conflitto di 
interessi  ai  sensi  dell’art.  6  bis  della  Legge n.  241/1990,  delle  disposizioni  di  cui  al  vigente Codice di 
Comportamento Aziendale e delle  misure previste dal  vigente Piano Triennale della  Prevenzione della 
corruzione e della Trasparenza;

dichiarata, infine, la conformità del presente atto ai princìpi di cui alla legge 6 novembre 2012, n. 190.

PREMESSO: 

 Che il Direttore dell’UOC Coordinamento Cure Domiciliari dell’ASL Napoli 3 Sud, con Nota Prot. 
46635 del 06/03/2023, ha richiesto all’AORN Santobono-Pausilipon di valutare a persistenza delle 
condizioni cliniche che hanno motivato la stipula di precedenti convenzioni per assistenza domicilia-
re intensivistica pediatrica al fine di garantire un monitoraggio periodico specialistico ed assistenza 
di rianimazione al minore M.L. utente del Distretto Sociosanitario 51 di Sant’Anastasia; 

 Che con Nota Prot.n. 155/ADI del 18/07/2023 l’AORN Santobono-Pausilipon ha espresso parere fa-
vorevole al rinnovo di detta Convenzione, secondo il protocollo ADI appena menzionato,  comuni-
cando tra l’altro che l’attività dell’equipe medico/infermieristica sarà resa al di fuori dell’orario di 
servizio e in regime di attività libero-professionale;

 Che con Nota acquisita al protocollo n. 163015 
 del 25/08/2023 dell’Asl Napoli 3 Sud, l’AORN Santobono -Pausilipon ha direttamente inoltrato la 

Convenzione in rinnovazione e senza soluzione di continuità, già sottoscritta digitalmente dal Diret-
tore Generale Dott. Rodolfo Conenna;

 Che con Nota Prot. 168986 del 06/09/2023, la Convenzione sottoscritta digitalmente dal Direttore 
Generale dell’ASL Napoli 3 Sud è stata acquisita dalla propronente;

pag. 1 



Tenuto  conto  che  il  Coordinamento  Cure  Domiciliari  di  questa  Azienda,  con  Nota  Prot.  93555  del 
10/05/2022,  ha  evidenziato  che  la  spesa  emergente  dal  convenzionamento  per  l’assistenza  domiciliare 
specialistica grava sul 5020114010;

Vista  l’allegata  Convenzione  sottoscritta  digitalmente  dal  Direttore  Generale  dell’AORN  Santobono-
Pausilipon e dal Direttore Generale di questa ASL Napoli 3 SUD per assicurare l’assistenza specialistica 
domiciliare al minore M.L.;  

 
PRECISATO:
- che, nella citata Convenzione è stato determinato un costo unitario di accesso di € 68,23 (più IRAP per un 
totale di € 80,85/00) per l’accesso medico e di € 27,70 (più IRAP per un totale di  € 32,82) per l’accesso  
infermieristico, con cadenza  settimanale per il medico rianimatore, e settimanale per quello infermieristico e 
con una durata rispettivamente di 60 e 120 minuti; agli importi appena indicati andranno aggiunti € 30,00/00 
per ogni singolo accesso medico-infermieristico, a parziale copertura delle spese di viaggio;
 -  che,  stante  quanto  stabilito  nella  Convenzione,  va  informato  ed  allertato  il  118  territorialmente 
competente, il Distretto Sanitario del Distretto di appartenenza della minore ed il Pediatra di Libera Scelta  
assegnato al minore;  

CONSIDERATO:  che  il  RUP  per  la  gestione  della  Convenzione,  compresi  i  rapporti  con  l’AORN 
Santobono - Pausilipon  è il Direttore del Coordinamento Cure Domiciliar dell’ASL Napoli 3 Sud;

RITENUTO di dover provvedere in merito; 

                                             Propone al Direttore Generale di

prendere atto del rinnovo senza soluzione di continuità dell’allegata Convenzione con l’AORN Santobono 
– Pausilipon, avente ad oggetto il Progetto Assistenziale Individuale per assistenza domiciliare intensivistica 
pediatrica resa a favore della minore M.L. utente dell’ASL Napoli 3 Sud, già sottoscritta digitalmente dalle 
parti, che forma parte sostanziale ed integrante del presente provvedimento, con cui  L’AORN Santobono-
Pausilipon, rende disponibile personale medico ed infermieristico del Dipartimento di Emergenza S.S.D. 
Cure Domiciliari Complesse -Stati vegetativi;

di precisare: che il RUP per la gestione della Convenzione, compresi i rapporti con l’AORN Santobono-
Pausilipon, è il Direttore dell’UOC Coordinamento Cure Domiciliari dell’ASL Napoli 3 Sud, anche ai fini 
delle liquidazioni economiche al personale medico e infermieristico;

di precisare altresì: che la Convenzione decorre dal 23.07.2022 e durerà senza soluzione di continuità, fino 
a  quando perdureranno  le  necessità  assistenziali,  potendo la  stessa  essere  disdetta  con un preavviso  di 
almeno 30 gg., tenendo conto prioritariamente le esigenze dell’assistito;

di  inviare per  quanto  di  competenza  e  per  quanto  previsto  dalla  Convenzione,  copia  della  presente 
deliberazione al Direttore del Distretto Sanitario 51 e al Coordinatore del Servizio 118;

di incaricare il Direttore del Distretto Sanitario 51 di tenere informato il Pediatra di Libera Scelta assegnato  
alla minore circa la Convenzione sottoscritta; 

di inviare copia della presente deliberazione all’AORN Santobono - Pausilipon; 

di far gravare, sul conto n. 5020114010, le spese scaturenti dalla Convenzione in parola.

pag. 2 



Il Direttore U.O.C. AFFARI GENERALI
Sostituto

{Dott.ssa Maria Carmela Della Rosa}
(Firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 7.3.2005 n. 82 s.m.i. e norme collegate

 – Sostituisce la firma autografa)

Il Direttore Generale

In forza della Delibera della Giunta Regionale della Campania n. 321 del 21 Giugno 2022 e con D.P.G.R.C. 
n. 111 del 4 Agosto 2022

Preso atto della dichiarazione resa dal dirigente proponente con la sottoscrizione, in ordine alla regolarità 
tecnica  ed  amministrativa  del  presente  atto,  nonché  relativa  alla  conformità  dello  stesso  atto  alle 
disposizioni vigenti in materia di tutela della privacy;

Sentito il parere favorevole espresso dal Direttore Amministrativo aziendale

Il Direttore Amministrativo aziendale
dr. Michelangelo Chiacchio

(Firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 7.3.2005 n. 82 s.m.i. e norme collegate
 – Sostituisce la firma autografa)

DELIBERA
di

prendere atto del rinnovo senza soluzione di continuità dell’allegata Convenzione con l’AORN Santobono 
– Pausilipon, avente ad oggetto il Progetto Assistenziale Individuale per assistenza domiciliare intensivistica 
pediatrica resa a favore della minore M.L. utente dell’ASL Napoli 3 Sud, già sottoscritta digitalmente dalle 
parti, che forma parte sostanziale ed integrante del presente provvedimento, con cui  L’AORN Santobono-
Pausilipon, rende disponibile personale medico ed infermieristico del Dipartimento di Emergenza S.S.D. 
Cure Domiciliari Complesse -Stati vegetativi;

di precisare: che il RUP per la gestione della Convenzione, compresi i rapporti con l’AORN Santobono-
Pausilipon, è il Direttore dell’UOC Coordinamento Cure Domiciliari dell’ASL Napoli 3 Sud, anche ai fini 
delle liquidazioni economiche al personale medico e infermieristico;

di precisare altresì: che la Convenzione decorre dal 23.07.2022 e durerà senza soluzione di continuità, fino 
a  quando perdureranno  le  necessità  assistenziali,  potendo la  stessa  essere  disdetta  con un preavviso  di 
almeno 30 gg., tenendo conto prioritariamente le esigenze dell’assistito;

di  inviare per  quanto  di  competenza  e  per  quanto  previsto  dalla  Convenzione,  copia  della  presente 
deliberazione al Direttore del Distretto Sanitario 51 e al Coordinatore del Servizio 118;

di incaricare il Direttore del Distretto Sanitario 51 di tenere informato il Pediatra di Libera Scelta assegnato  
alla minore circa la Convenzione sottoscritta; 

di inviare copia della presente deliberazione all’AORN Santobono - Pausilipon; 
pag. 3 



di far gravare, sul conto n. 5020114010, le spese scaturenti dalla Convenzione in parola.

dichiarare il presente atto non soggetto a controlli ex art. 35 della L.R. 32/94;

trasmettere copia del presente provvedimento al Collegio Sindacale.

Il Dirigente proponente sarà responsabile in via esclusiva, dell’esecuzione della presente deliberazione, 
che viene resa immediatamente esecutiva, data l’urgenza, curandone tutti i consequenziali adempimenti, 
nonché quelli di pubblicità e di trasparenza previsti dal D.L.gs 14 marzo 2013 n° 33 e s.m.i. 

Il Direttore Generale
Dr. Giuseppe Russo

(Firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 7.3.2005 n. 82 s.m.i. e norme collegate.
 – Sostituisce la firma autografa)

pag. 4 


	

